

Rev.N.	Nota sulla revisione:	Data:	Sigla	Visto

Ente:

Comune di Volpiano

Provincia di Torino



Progetto:	Scala:
Lavori di asfaltatura vie varie - Anno 2009 PROGETTO ESECUTIVO	-

Elaborato:	Tavola:
Quadro dell'incidenza percentuale della manodopera	9

Protocollo:	Il Responsabile del Procedimento:	

Disegnatore:	Visto:	Approvato - Data FD - 20-05-2010	Nome file: CTR-F135-ESEC	Data: 20-05-2010
--------------	--------	-------------------------------------	-----------------------------	---------------------

Progettazione:	
 Ing. Dario Fantato Via Rossini n.21 - 35030 Cervarese S. Croce (PD) - Tel. e Fax 049-9900556 - e-mail: dario@fantato.it in Raggruppamento Temporaneo con: Studio Breda-Patrizi-Zandonà - via Palestro n.64/1 - 35138 PADOVA Ing. Andrea Levorin - via Trieste n.37 - 35030 Selvazzano Dentro (PD)	

QUADRO DELL'INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA																		
COSTO DI COSTRUZIONE					SPESE GEN. E UTILI		SICUREZZA	MATERIALI			NOLI E TRASPORTI						MANODOPERA	
N° P R O G R	Rif.Elenco Prezzi Unitari	Prezzo di applicazione	Quantita'	Prezzo per quantità	Utili del 10,00%	Spese generali del 15,00%	Spese della sicurezza del 1,83%	Materiali	Quantità	Prezzo per quantità	Noli	Quantità	Prezzo per quantità	Trasporti	Quantità	Prezzo per quantità	Costo della manodopera	Incidenza percentuale della quantità di manodopera
		P	Q	PQ=P*Q	QU=Q*(P-P /(1+IU))	QSG= Q*[(P-U)-(P -U)/(1+ISG)]	QS=Q*[(P-U-SG)-(P-U -SG)/(1+IS)]	M	Q	MQ	N	Q	NQ	T	Q	TQ	MOQ	MOQ/PQ
7	08.P03.H.0																	
	2.155	€ 9,22	10,00	€ 92,20	€ 8,40	€ 10,90	€ 1,30	€ 3,15	10,00	€ 31,50	€ 0,72	10,00	€ 7,16	€ 0,57	10,00	€ 5,73	€ 27,21	29,51
0	18.A01.E1																	
	2.005	€ 0,79	3.400,00	€ 2.686,00	€ 238,00	€ 306,00	€ 34,00	€ 0,04	3.400,00	€ 147,56	€ 0,25	3.400,00	€ 843,20	€ 0,22	3.400,00	€ 737,80	€ 379,44	14,13
2	18.A04.V0																	
	9.005	€ 15,47	140,00	€ 2.165,80	€ 197,40	€ 256,20	€ 30,80	€ 5,64	140,00	€ 790,26	€ 3,24	140,00	€ 453,98	€ 2,28	140,00	€ 319,47	€ 117,70	5,43
3	Z.Ts.004.1																	
	6	€ 59,00	670,00	€ 39.530,00	€ 3.591,20	€ 4.690,00	€ 562,80	€ 21,53	670,00	€14.422,42	€ 12,37	670,00	€ 8.285,22	€ 8,70	670,00	€ 5.830,34	€ 2.148,02	5,43
4	Z.Ts.007.0																	
	1	€ 75,00	33,00	€ 2.475,00	€ 225,06	€ 293,37	€ 35,31	€ 11,64	33,00	€ 384,25	€ 19,79	33,00	€ 653,23	€ 5,82	33,00	€ 192,13	€ 691,65	27,95
5	Z.Ts.010.0																	
	2/a) Forni	€ 100,00	55,00	€ 5.500,00	€ 499,95	€ 652,30	€ 78,10	€ 34,16	55,00	€ 1.878,65	€ 7,76	55,00	€ 426,97	€ 6,21	55,00	€ 341,57	€ 1.622,47	29,50
6	Z.Ts.010.0																	
	2/b) Forni	€ 36,00	503,00	€ 18.108,00	€ 1.644,81	€ 2.147,81	€ 256,53	€ 12,30	503,00	€ 6.185,89	€ 2,80	503,00	€ 1.405,89	€ 2,24	503,00	€ 1.124,71	€ 5.342,36	29,50
1	Z.Ts.010.0																	
	3	€ 0,25	3.400,00	€ 850,00	€ 68,00	€ 102,00		€ 0,04	3.400,00	€ 136,00	€ 0,07	3.400,00	€ 231,20	€ 0,02	3.400,00	€ 68,00	€ 244,80	28,80
8	Z.Ts.010.0																	
	4	€ 3.200,00	2,00	€ 6.400,00	€ 581,82	€ 758,90	€ 90,92	€ 1.093,04	2,00	€ 2.186,08	€ 248,42	2,00	€ 496,84	€ 198,73	2,00	€ 397,47	€ 1.887,98	29,50
				€ 77.807,00	€ 7.054,64	€ 9.217,48	€ 1.089,76			€26.162,61			€12.803,69			€ 9.017,22	€ 12.461,63	16,02

COSTO DI COSTRUZIONE (C): € 77.807,00

SPESE COMPLESSIVE DELLA SICUREZZA(SCS): € 1.423,87

INCIDENZA MEDIA DELLA SICUREZZA SUL
COSTO DI COSTRUZIONE(IS): 1,83%

